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صنعت و تجارت

صعود »فروشگاه های زنجیره‌ای رفاه« بین 
۱۰۰ شرکت برتر ایران

فروشگاه های زنجیره ای رفاه  توانست در این رتبه 
بندی اعلام شده، رتبه هفتم بیشترین صعود در بین 
‏شرکت‌ها از نظر رتبه کل را کسب کند؛ که این امر 
موجب شده این شرکت جزو شرکت‌های تازه وارد 
در ‏فهرست صد شرکت اول قرار گیرد، به طوری که 
از رتبه 107 در ســال مالی قبل با 20 رتبه صعود 
 ‎.در ســال ‏جاری موفق به کسب رتبه 87 شده است
‎به گزارش اقتصادســرآمد، این در حالی اســت که 
چنانچه میزان فروش امانی به میزان 8723 میلیارد 
ریال به فروش کل شرکت ‏فروشگاه‏‌‎های زنجیره ای 
رفاه اضافه شود، این شرکت در جایگاه 62 میان 500 
شرکت برتر کشــور خواهد ‏بود.همچنین باتوجه به 
رشد تعداد پرسنل و رسیدن تعداد پرسنل به بیش از 
5000 نفر، انتظار می‌رود ‏فروشگاه های زنجیره ای 
 ‎رفاه در میان 30 شرکت برتر از نظر میزان اشتغال
‎جزو 10 شرکت برتر از منظر ‏درصد افزایش میزان 
اشتغال در سال 1397 قرار گیرد‎.‎رسول محمدی، 
مدیرعامل فروشــگاه های زنجیره ای رفاه در این 
باره گفت:  شاخص های مورد ارزیابی در ‏رتبه‌بندی 
سازمان مدیریت صنعتی، براساس سال 97 است که 

در مقایسه با سال 96 اعلام شده است.

ساخت دستبند نجات غریق در کشور
محققان یکی از شرکت‌های مستقر در پارک علم و 
فناوری کرمان موفق به ساخت دستبند نجات غریق 
بدون نیاز به منجیان شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
افشین سالاری، مدیرعامل این شرکت گفت: سالانه 
در ایران بیش از هزاران نفر جان خود را در اثر غرق 
شدن از دســت می‌دهند که در بین این افراد بعضاً 
حتی غواصان و شــناگران ماهر نیز دیده می‌شود.

وی افزود: محققان این شرکت جهت پیشگیری از 
این حوادث اقدام به طراحی و تولید دستبند نجات 
غریق کردند که بدون نیاز به منجیان فرد را روی آب 
می‌آورد.سالاری در خصوص مهم‌ترین شاخصه‌های 
این محصول فناورانه گفت: این نجات غریق هوشمند 
مجهز به فناوری جی پی اس بوده که از طریق آی پی 
اختصاص یافته برای هر شناگر، فرد آسیب دیده را 
ردیابی می‌کند. همچنین این دستبند دارای سوپاپ 
کنترل فشار هوا برای استفاده در اعماق زیاد توسط 
غواصان، قطب‌نما برای جهت‌یابی و چراغ اضطراری 
اســت.وی اظهار کرد: از مزیت‌هــای این محصول 
نســبت به نمونه آمریکایی آن می‌توان به ظرفیت 
بیشتر کپســول، قابلیت تغییر شــکل کیسه هوا، 
قابلیت نصب در تمام قسمت‌های بدن، خدمات پس 
از فروش و قیمت تمام شده یک دهم نمونه خارجی 

اشاره کرد.

راه اندازی سامانه توانیران در وزارت صنعت
ســامانه توانمندی‌ها و اعلام نیازمندی‌های ایران 
)توانیران( با هدف ایجاد فرصت برای داخلی‌سازی 
نیازهای وارداتی کشــور راه‌اندازی شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، این ســامانه در مراسمی با حضور 
رییس مرکز ساخت داخل، ماشین‌سازی و تجهیزات 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت راه اندازی شــد. 
محمدمهدی هادوی رییس مرکز ســاخت داخل، 
ماشین سازی و تجهیزات وزارت صنعت در نشست 
خبری که به همین مناسبت در محل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت برگزار شد، افزود:  این سامانه با هدف 
حداکثر اســتفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور 
و حمایت از کالاهای ایرانی راه اندازی شــده است.
رییس مرکز ساخت داخل، ماشین سازی و تجهیزات 
وزارت صنعت گفت: شرکت‌های دولتی، نیمه دولتی 
و شبه‌تولیدی، بنیادها و شرکت‌های خصوصی که از 
تسهیلات یارانه‌ای، تکلیفی و غیره استفاده می‌کنند 
و حتی بانک‌ها و دانشگاه‌ها و مناطق ویژه اقتصادی 

مشمول این قانون هستند.

نظارت و کنترل شیر تولیدی کشور بسیار 
سختگیرانه است

مدیرکل دفتر نظارت بر استانداردهای صنایع غذایی 
سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به کنترل شیر 
تولیدی کشــور طی ۴ مرحله گفت: چنانچه شیر 
تولید شده منطبق با استاندارد نباشد اجازه ورود به 
خط تولید داده نمی شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
غلامرضا امینــی با بیان این کــه عملیات نظارت و 
کنترل بر روی تولید شیر در کشور بسیار سختگیرانه 
است افزود: شیر به عنوان یک ماده غذایی بسیار مهم 
و با ارزش بالاســت.وی اظهارداشــت: نیمی از نیاز 
روزانه پروتئینی یک فرد باید از پروتئین های حیوانی 
تامین شود.مدیرکل دفتر نظارت بر استانداردهای 
صنایع غذایی، آرایشــی، بهداشتی و حلال سازمان 
ملی اســتاندارد ایران گفت: طبق معمول افراد می 
توانند از طریق شیر، گوشت، ماهی و تخم مرغ این 

نیاز خود را تامین کنند.

گروه صنعــت و تجــارت- کمبــود نقدینگی، 
دشــواری تأمین مواد اولیه داخلــی و خارجی و 
تسویه خریدهای اعتباری مدت‌دار از جمله مشکلاتی است 
که فعالان صنعت قطعه‌سازی از آن‌ها به‌عنوان اصلی‌ترین 
موانع نام می‌برند به‌علاوه نوسان نرخ ارز، واردات بی‌رویه و 
... باعث شده‌ که این صنعت مادر و استراتژیک گرفتار فراز و 
نشیب‌های فراوانی شود. این در حالی است که با وجود تمام 
وعده‌های پی‌درپی از سوی مسئولان مبنی بر حل مشکلات 
قطعه سازان و پیگیری‌های انجام‌گرفته انجمن قطعه سازان 
همگن، هنوز هیچ گشایشی برای رفع مشکلات این صنف 
اعمال نشده اســت، به‌طوری‌که گفته می‌شود فعالان این 

صنعت در شرایط نامطلوبی قرار دارند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، بــه گفته فعــالان صنعت 
قطعه‌ســازی بزرگ‌ترین نقطه تهدید این صنعت نوسانات 
نرخ دلار اســت و پس‌ازآن نیز بالا بودن نرخ سود بانکی و 
کوتاهی زمان بازپرداخت وام‌ها قــرار می‌گیرد، همچنین 
افزایش هزینه‌هــای تولید، ضعف تکنولــوژی و دور بودن 
از برندهای مطرح، از دیگر معضلات این صنعت به‌شــمار 
می‌آید.طلبی که شــاید اگر پرداخت شود بخشی از موانع 
توسعه این صنعت نیز برطرف شده و روزنه‌ای از امید برای 
فعالانش فراهم آید. به عبارتی چنانچــه تزریق نقدینگی 
صورت گیرد قطعه ســازان می‌توانند مواد اولیه داخلی را 
به ســهولت تأمین کنند هر چند به دلیل جو بی‌اعتمادی 
حاکم بر اقتصاد و التهاب شدید در بازار اغلب واحدها ناگزیر 
به خرید نقدی هســتند ولی بازهم این دریافت نقدینگی 
بدون تأثیر نیســت.اکنون، دبیر خانه کارگر تشــکیلات 
ســاوه و زرندیه خواســتار تعیین تکلیف بدهی میلیاردی 
خودروسازان به قطعه‌سازان خودرو تا پایان سال جاری شده 

است، هرچند به گفته وی، در سال گذشته با پیگیری خانه 
کارگر و استاندار مرکزی بخشی از مطالبات قطعه سازان در 
روزهای پایانی سال وصول و موجب پرداخت معوقات حقوق 
و مزایا و بازگشت کارگران اخراج شده به محل کارشان شد 
و از تعدیل نیروی کار جلوگیری بعمل آمد، اما بر اساس رقم 
800 میلیاردی که او از طلب کنونی قطعه سازان ساوجی از 
خودروسازان بیان می کند، گویی طلب امسال بر باقیمانده 
طلب سال گذشته افزوده شــده و بدهی خودروسازان به 

قطعه سازان ساوه روی نمودار صعودی رفته است.
داوود میرزایــی اظهار کرد: از وزیر صنایــع انتظار می‌رود 
تا پیگیری مطالبه قطعه‌ســازان خودرو از خودروســازان 
اجازه ندهد مطالبات انباشــته شــود و مانند سال گذشته 
شاهد تاخیر در پرداخت حقوق و عیدی کارگران شاغل در 

واحدهای تولیدی قطعه سازی باشیم.
دبیر خانه کارگر ساوه و زرندیه افزود: به عنوان مثال طلب 
قطعه‌سازان استان مرکزی از خودروسازان قریب به ۸۰۰ 
میلیارد تومان است، اما به دلیل رانت و لابی‌گری‌هایی که 
صورت می گیرد خودروسازان پیش پرداخت هایی به برخی 
قطعه‌سازان می دهند به شــکلی که در حال حاضر از یک 
قطعه ساز منتسب به خود بالغ بر هزار میلیارد تومان طلب 
دارند.وی بیان کرد: خودروسازان برای پرداخت مطالبات بر 
زمین مانده صنایعی که امکان لابی گری ندارند؛ بهانه‌های 
واهی می‌گیرند، اما برای قطعه‌سازان منتسب به خود زودتر 

از موقع پول پرداخت می‌کنند که این رویه ناعادلانه است.
میرزایی خواســتار رعایت انصاف و عدالت از سوی مدیران 
دو خودروساز مطرح کشور شد و افزود: اتخاذ سیاست‌های 
ناعادلانه موجب بیکاری هزاران نیروی کار شده و صنعت 

قطعه سازی را با چالش مواجه خواهد کرد.

وی نسبت به بیکاری دســته جمعی برخی صنایع در ایام 
پایانی سال هشــدار داد و افزود: عدم اتخاذ سیاست‌های 
اقتصادی در حوزه کار و اشتغال زمینه‌ساز اخراج‌های دسته 
جمعی خواهد شد و جامعه کارگری را در روزهای پایان سال 
با تنش و التهاب مواجه و بســتر بروز اعتراضات خیابانی را 
فراهم می‌کند.این مقام مسئول از استاندار مرکزی خواست 
تا در روزهای پایانی سال جاری نیز با اتخاذ تدابیر لازم مانع 
از تعدیل نیروی کار و انباشــت بدهی های قطعه سازان از 
خودروسازان شود تا با در پیش بودن روزهای پایانی سال 
نگرانی جامعه کارگری در خصوص احتمال اخراج از کار و 

عدم پرداخت حقوق و مطالبات پایان سال تشدید نیابد.
میرزایی در پایان یادآور شد: پرداخت نکردن حقوق، عیدی 
و سنوات برخی کارگران شرکت‌های تولیدی و صنعتی در 
روزهای پایان سال نخستین نگرانی جامعه کارگری است 
و آنها از اینکه در شب عید به دلیل تنگنای اقتصادی قادر 

به تامین نیازهای فرزندان و خرید کالاهای مورد نیاز نوروز 
نباشند، نگران بوده و استرس دارند.

وی با اشاره به اخراج‌های دسته جمعی کارگران قطعه ساز 
خودرو در استان مرکزی اظهار کرد: در یکسال گذشته بالغ 
بر ۳۰۰ نفر از کارگران شرکت‌های قطعه ساز نظیر آرمکو، 
ایمن شیشه ســپهر، صنایع ریخته‌گری اخراج شده‌اند که 

ادامه این وضعیت و تعدیل نیروی کار نگران‌کننده است.
دبیر خانه کارگر ساوه و زرندیه رفتار خودروسازان با قطعه 
سازان را ارباب رعیتی دانست و گفت: خودروسازان خود را 
تافته جدابافته دانســته و با قلدری تمام قطعات مورد نیاز 
خودروها را از قطعه‌ســازان تامین کرده و پرداخت مبالغ 
کالای خریداری شده را بعضا تا دو سال به تاخیر می‌اندازند 
و افتخارشان این اســت که کارگران خودروساز را تعدیل 
نمی‌کنند در حالی که با این روند، تعدیل نیرو در بین قطعه 

سازان صورت می گیرد و به آنها ظلم می‌شود.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای بدهی میلیاردی خودرو سازان

بزنگاه ورشکستگی
تعطیلی در کمین تولید قطعه سازی خودرو

اینم جدیدترین فایده فقیر بودن!

به گفته رییس هیات عامل ســازمان توســعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران ) ایمیدرو(، 
در شــرایط تحریم‌ها که صادرات کشور به عنوان مهمترین 
بخش ارزآور کشــور را هدف قرار داده اســت، تسهیل در 

صادرات باید مورد توجه قرار بگیرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، خداداد غریب‌پــور در دهمین 
همایش و نمایشگاه چشــم‌انداز صنعت فولاد و سنگ آهن 
ایران با نگاهی به بازار، تصریح کرد: تحریم‌ها، بخش صادرات 
ما که بخش ارزآور کشور است را هدف قرار داده است. بخش 
معدن و صنایع معدنی کشور از ســال گذشته تاکنون پنج 
نوبت با تحریم‌های آمریکا روبرو شــده که هدفش متوقف 

ساختن صادرات کشورمان است.

رییس هیات عامل ایمیدرو با تاکید بر اینکه راهی جز تسهیل 
صادرات نداریم، اظهار کــرد: در شــرایط بحرانی تحریم، 
تسهیل در صادرات باید مورد توجه قرار بگیرد. در این شرایط 
تسهیل امور برای فعالان این حوزه، برای رسیدن به اهداف 
باید مبنای کار قرار بگیرد و همچنین انجمن‌های تخصصی 

بیش از پیش به فکر اولویت‌ها و تصمیمات ملی باشند.
وی ارزش بورسی ۲۰ شرکت فعال در بخش معدن وصنایع 
معدنی که  در لیست تحریم‌ها معرفی شده‌اند را، بالغ بر ۲۸۰ 
هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: حداقل ١٠ میلیون تن 
پیش‌بینی شده است که امسال صادرات فولاد محقق شود 
که ارزش آن بالغ بر چهار تا پنج میلیــارد دلار خواهد بود. 
این امر نشان می‌دهد که دشــمن نقطه قوت ایران را هدف 

داده است. براساس سند چشــم انداز ۱۴۰۴، انتظار می‌رود 
امکان صادرات ۲۰ میلیون تن فولاد فراهم شود، ضمن اینکه 
۲۵ میلیون تن در داخل به مصرف خواهد رســید. براساس 
اطلاعات، مسیری که برای فولاد ترسیم شده، درست است 
اما باید با تکنولوژی‌های جدید به ســمت فولادها خاص و 
سبک رفت. ایمیدرو در قبال توسعه این صنعت، برنامه هایی 

دارد که این اقدامات استراتژیک است.
وی افــزود: از جمله این طرح‌ها، اجرای طرح‌های توســعه 
شــرکت‌ها از طریق منابع داخلی خود شرکت های تابعه و 
افزایش سرمایه آنها است. در مدت اخیر دو افزایش سرمایه 
عظیم برای مس و فولاد مبارکه داشته‌ایم. سال جاری فولاد 
مبارکه و شرکت ملی صنایع مس ایران بیش از یک میلیارد 
دلار افزایش سرمایه دادند و این امر برای گل گهر و چادرملو 
در سال آینده اجرایی خواهد شد. ایمیدرو به عنوان سیاست 
کلیدی، خــروج منابع از شــرکت‌ها را در برنامه ندارد بلکه 

افزایش سرمایه برای طرح‌های توجیهی  را در دستور کار قرار 
داده است. این امر در درازمدت باعث اجرای طرح‌های توسعه 
واحدها خواهد شد. از سایر شرکت‌ها نیز  می‌خواهیم موضوع 
افزایش سرمایه برای توسعه را در دستور کار خود قرار دهند.

تسهیل صادرات، راه‌حل مقابل با تحریم‌ها
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